２０２１年１月１２日

                      ＨＴＲＰＲ -２０ -０４3

Ｔ ０ ０ ３

◆ Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ ◆
報道関係各位

株式会社阪急交通社

阪急交通社グループ 旅行概況(１１月分)について

２０２０年１１月の取扱実績について、下記のとおりお知らせいたします。

株式会社阪急交通社                                    （単位：千円）

区    分 取   扱   高
前  年  同  月

取    扱    高

前  年

同月比
備    考

海 外 旅 行

－11,994 14,591,968 ----

外国人旅行

11 523,645 0.0%

国 内 旅 行

20,440,935 14,812,867 138.0%

合    計

20,428,952 29,928,480 68.3%

【概況】

  11月の営業概況は、総取扱額204億2,895万2千円、前年比68.3％となりました。

  海外旅行は、日本から海外への渡航制限や各国の入国制限により、募集型企画旅行を全方面で

催行中止としたことに加え、運休などによる航空券の取り消しがあり、取扱高はマイナスとなりました。

国内旅行は、10 月に続き Go To キャンペーンに伴う新聞を中心とした広告展開の強化により、募集

型企画旅行が全国拠点において好調に推移しました。秋の行楽シーズンを迎えた北海道、東北、九州な

どを中心に周遊型商品、フリープランともに集客増となり、11 月の取扱高は前年比で 138.0％と、

10月の109％からさらに伸長しました。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社阪急交通社 広報部

〒105-0004 東京都港区新橋 3-3-9   TEL：03-6745-7333 ／ FAX：03-6745-7351

〒530-0001 大阪市北区梅田 2-5-25  TEL：06-4795-5711 ／ FAX：06-4795-5724

１／２

株式会社阪急阪神ビジネストラベル                     （単位：千円）

区    分 取   扱   高
前  年  同  月 前  年

備    考
取    扱    高 同月比

海 外 旅 行 316,781 3,198,475 9.9%

外国人旅行 0 10,275 ----

国 内 旅 行 94,201 284,859 33.1%

合    計 410,983 3,493,610 11.8%

【概況】
11月の営業概況は、総取扱額4億1,098万3千円、前年比11.8％となりました｡

海外旅行は、一部の国や地域との間でビジネスを目的とした入国制限緩和措置がとられたものの、

対象国が限定的であり、10月に続き回復には至りませんでした。国内旅行は、国内企業の出張、団体旅

行がともに低調で前年を下回りました。

阪神トラベル・インターナショナル株式会社              （単位：千円）

区    分 取   扱   高
前  年  同  月 前  年

備    考
取    扱    高 同月比

海 外 旅 行 6,124 332,612 1.8%

外国人旅行 0 0 0.0%

国 内 旅 行 1,916 5,607 34.2%

合    計 8,040 338,220 2.4%

【概況】
11月の営業概況は、総取扱額804万円、前年比2.4％となりました。

グループ３社合計取扱額
（株式会社阪急交通社 、株式会社阪急阪神ビジネストラベル 、阪神トラベル・インターナショナル株式会社）

                                                                                    （単位：千円）

区    分 取   扱   高
前  年  同  月 前  年

備    考
取    扱    高 同月比

海 外 旅 行 305,824 17,692,960 1.7%

外国人旅行 11 533,920 0.0%

国 内 旅 行 20,512,263 15,004,121 136.7%

合    計 20,818,098 33,231,001 62.6%

＊グループ内取引を相殺したものです。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社阪急交通社 広報部

〒105-0004 東京都港区新橋 3-3-9   TEL：03-6745-7333 ／ FAX：03-6745-7351

〒530-0001 大阪市北区梅田 2-5-25  TEL：06-4795-5711 ／ FAX：06-4795-5724

２／２